REQUERIMENTO Nº 7/2025

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores.

Requeiro, nos termos regimentais, que seja oficiada a Sua Excelência
o Senhor Prefeito Municipal, solicitando providências no sentido de
providenciar a manutenção da estrada rural das Quatro Encruzilhadas
sentido Guarará.

A solicitação é pertinente principalmente após ouvir o clamor de
diversos moradores do entorno que me procuraram, pois devido ao
período chuvoso a estrada encontra-se esburacada dificultando
demasiadamente o acesso deles e sabemos que brevemente, com o
retorno das aulas, esta precisará se encontrar em melhor estado para
facilitar também o transporte escolar e propiciar a conservação de
todos os veículos que trafegam no local.

Segue em anexo imagens da referida estrada.

Câmara Municipal de Guarará, 21 de janeiro de 2025.

LUANA PIRES
Vereadora - SOLIDARIEDADE

Câmara Municipal de Guarará - MG - Gabinete do Vereador(a) -
Praça do Divino, nº: 54, 36606-000

e-mail: camaraguarara@gmail.com - Tel.: (32) 3264-1413

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 -
 C

ha
ve

:
70

62
86

13
-0

7b
7-

4b
8b

-a
b5

f-
c3

48
ae

b2
e6

42

CÂMARA MUNICIPAL DE GUARARÁ - MINAS GERAIS

25/02/2025, 13:15
Página 1 de 1

Desenvolvido por TECLegis - Sistema e Soluções em Processo Legislativo - Todos os direitos reservados - 2025.